
 
 

 
Avenida Nsa do Carmo, nº 168, LJ 03 Lagoa do Mato – CEP: 62.720-000 – Itatira- 

Ce  CNPJ: 44.894.047/0001-11 Conserce2@gmail.com https://consercedois.ce.gov.br 

PORTARIA Nº 07/2025 

 

 
A Sr.ª ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ BARRETO – Presidente do 

Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão Central 2 

(CONSERCE2) - do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a solicitação do Superintendente do CONSERCE2. 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar a GEISSON MESQUITA SILVA, CPF nº 056.007.873-08, 

Superintendente do Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da 

Região Sertão Central 2 (CONSERCE2), a deslocar-se a FORTALEZA , no dia 

15 de Dezembro , com o objetivo de participar da solenidade da Agenda Verde-

Por um Ceará sustentável  , atribuindo 01 (uma) diária ao servidor, no valor de 

R$ 450,00(quatrocentos e cinquenta  reais), cada diária, totalizando um 

montante de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). de acordo 

com a RESOLUÇÃO CONSERCE2 nº 01/2022, de 07 de dezembro de 2022, 

aprovada em ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA GERAL aprovada em 07 de 

dezembro de 2022.   

 
Art. 2º - As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta da 
dotação orçamentaria própria;  
 
Art. 3º - Ao final do referido deslocamento, o referido servidor deverá 

apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades à Presidência 

do CONSERCE2, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, nos termos 

estatuídos no § 2º, do artigo 8º, da RESOLUÇÃO CONSERCE2 nº 01/2022. 

 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sede do Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão 
Central 2 (CONSERCE2), em 19 de Setembro de 2025. 
 
 
 
 

 
Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto 

Presidente do CONSERCE2 

mailto:Conserce2@gmail.com

		2025-12-11T12:05:19-0300
	ANTONIA TELVANIA FERREIRA BRAZ BARRETO:84284749315




